



Handläggare: Hans Peters
Telefon: 08-508 04 016

Dnr 510- 445 - 2007

Sammanträde 29 januari 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Frågor om stadsdelens flyktingmottagande.

Skrivelse till stadsdelsnämnden från (v)

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Ingrid Brännström
avdelningschef

Sammanfattning

Sedan våren 2007 arbetar förvaltningen aktivt med information till nyanlända flyktingar om hur det svenska samhället fungerar. Det sker i form av gruppinformation separat för olika språkgrupper. För mindre språkgrupper söker stadsdelen samverka med andra stadsdelar för att bredda deltagandeunderlaget. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning anordnar sedan 2007 även gruppinformation på temat "Barnuppfostran i det mångkulturella Sverige" för nyanlända föräldrar. Förvaltningen har många samarbetspartners, och önskar om möjligt fler, i arbetet med att få till stånd ett bra flyktingmottagande i Hässelby-Vällingby.

Bilaga: Skrivelse från vänsterpartiet om flyktingmottagandet i stadsdelen



Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, enheten för Ekonomiskt bistånd.

Bakgrund

Leif Larsson (v) ställer i en skrivelse till stadsdelsnämnden den 23 oktober 2007 några frågor om stadsdelens flyktingmottagande. I skrivelsen ställs frågan om hur förvaltningen hjälper nyanlända flyktingar när det gäller konkreta praktiska frågor i det dagliga livet. Vidare ställs frågan om vilka samarbetspartners förvaltningen har inom detta område och hur det kan utvecklas.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Under 2007 har stadsdelen haft ett förhållandevis konstant antal aktuella flyktinghushåll, ca 290 men med en minskning mot slutet av året. Enligt Migrationsverkets prognoser förväntas fler asylsökande inom den närmaste tiden få uppehålls-tillstånd. Nedbrutet på Stockholms stad och Hässelby-Vällingby stadsdels-förvaltning kan det betyda att antalet aktuella hushåll ökar till ca 400 i början av 2008. Det bör dock nämnas att dessa prognoser alltid innehåller viss osäkerhet.

Introduktionsersättning

Introduktionsperioden för en flykting som fått uppehållstillstånd och som anmäler sig till stadsdelens flyktingmottagning är 18 månader. Under denna period finansieras introduktionsersättning i huvudsak av statliga medel. En del av statsbidraget betalas dock inte ut till de berörda stadsdelarna utan behålls centralt i staden för gemensam administration mm. Introduktionsersättningen normberäknas på samma sätt och på samma nivåer som ekonomiskt bistånd (socialbidrag).

Introduktionsplan

Förvaltningens handläggare tar tillsammans med flyktingen fram en individuell introduktionsplan. Denna ska innehålla uppgifter om SFI, praktik, arbetssökeri mm. Föräldrars introduktionsplaner ska dessutom innehålla uppgifter om barns och ungdomars introduktion. Om insatser krävs från socialtjänstens sida förmedlas kontakten till berörd enhet inom förvaltningen. Äldre och funktionshindrade får hjälp att studera svenska och delta i nätverkskapande aktiviteter genom förvaltningens samarbete med SFI och frivilligorganisationer.

Samhällsinformation

Systematiskt organiserad samhällsinformation i gruppform startade i maj 2007 och programmet innehåller olika tema, bl. a. demokrati, sjukvård, trygghetssystemet, arbete/praktik, skola och barnomsorg. Programmet har genomförts vid sex tillfällen och kommer framöver att vara ett återkommande inslag för nyanlända. En första gruppinformation hölls på arabiska med hjälp av tolk. Arabiska är det dominerande språket bland flyktingar i stadsdelen. Av de hittills genomförda



informationsgrupperna har fyra hållits på arabiska, en på somaliska, en på tigrinja och en på ryska. Planer finns att genomföra gruppverksamhet även på andra språk, ev. tillsammans med andra stadsdelar för de språk som är mindre vanliga.

Förvaltningen har under 2007 även genomfört en informationsinsats för nyanlända föräldrar under temat "Barnuppfostran i det mångkulturella Sverige". Insatsen omfattade fyra tillfällen och handlade om migrationsprocessen, synen på uppfostran, förskola/skola och barnkonventionen. Denna informationsinsats fortsätter nu under 2008 och två nya grupper startas, en i Hässelby och en i Vällingby.

Samverkan för sysselsättning

Samverkan sker med utbildningsförvaltningen och Arbetsförmedlingen för att skapa en bra heltidssysselsättning under introduktionsperioden. Det sker antingen genom att flyktingen får arbete, läser svenska varvad med praktik eller deltar i projektet Försöksverksamheten. Den vanligaste åtgärden är att flyktingen läser svenska i kombination med praktik. Under tiden i projektet anordnar utbildningsförvaltningen svenskundervisning samtidigt som stadsdelsförvaltningen betalar ut introduktionsersättning och Arbetsförmedlingen erbjuder olika arbetsmarknadsåtgärder. Försöksverksamheten fortsätter tom. den 30 juni 2008.

Arbetsmarknadsinsatser

Flyktingmottagningen har hittills samverkat med Arbetsforum Vinsta genom praktiksamordnare, som söker praktikplatser till flyktingar. Insatsen avslutades dock hos stadsdelsförvaltningen vid årsskiftet och funktionen har förts över till Jobbtorget i Vällingby.

Samarbetspartners

I dag samarbetar förvaltningen med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan Utbildningsförvaltningen, Barn och ungdomsenheten, Jobbtorget, Stockholms läns landsting, Röda korset och Rädda barnen. Förvaltningen skulle gärna se någon form av fadderverksamhet som komplement för att skapa en så bra flyktingmottagning i Hässelby-Vällingby som möjligt.

